КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2024
г. Бородино

№ 764
[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Бородино от 15.11.2023 № 743 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха                      и оздоровления детей в каникулярное время» на территории городского округа город Бородино Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании                        в Российской Федерации», постановлением Администрации города Бородино от 18.05.2020 № 313 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,                          на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Бородино                               от 15.11.2023 № 743 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время» на территории городского округа город Бородино Красноярского края» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.2 Административного регламента изложить в новой редакции:

«1.2. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются родители и законные представители отдельных категорий детей в возрасте                     от 7 до 18 лет, проживающих в городе Бородино, являющихся гражданами Российской Федерации, не относящихся к категориям детей, указанных                         в статьях 7.2 и 7.5 Закона Красноярского края от 07.06.2009 № 8-3618                        «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость                                     в Красноярском крае» (далее - Заявители), или представители указанных лиц, обладающие соответствующими полномочиями (на основании доверенности).

Перечень категорий детей, имеющих право на получение мест                            в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории Красноярского края, во внеочередном или первоочередном порядке предусмотрены в Приложении 5 к настоящему Административному регламенту.».
1.2. Пункт 1.3 Административного регламента изложить в новой редакции:

«1.3. При получении результатов предоставления муниципальной                       услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся Заявителем, реализация права                                       на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся Заявителем. В этом случае Заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если Заявитель в момент подачи заявления                     о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание                   получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги                                в отношении несовершеннолетнего лично.

Порядок предоставления результатов муниципальной услуги                                 в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа                          на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся        Заявителем, является аналогичным порядку, установленному настоящим Административным регламентом, определяющему предоставление результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, являющемуся Заявителем.».

1.3. Раздел III Административного регламента дополнить подразделом «Выдача дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги» следующего содержания:

«Выдача дубликата документа,
выданного по результатам предоставления муниципальной услуги

3.13. Для получения дубликата документа, выданного в результате предоставления муниципальной услуги (далее - дубликат), заявитель предоставляет в Уполномоченный орган следующие документы:

- заявление, оформленное в свободной форме на получение дубликата;

- документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя).

3.14. Срок рассмотрения заявления и выдачи дубликата составляет 5 рабочих дней со дня регистрации заявления.

3.15. Основанием для отказа при получении дубликата является  непредоставление заявителем документов, указанных в пункте 3.13  Административного регламента.

3.16. Заявитель имеет право отозвать заявление на получение дубликата в период с момента регистрации запроса и иных документов, необходимых                 для предоставления дубликата, до даты получения или отказа получения дубликата.

3.17. Заявитель вправе отказаться от получения дубликата на основании личного письменного заявления, написанного в свободной форме, направив его по адресу электронной почты или при личном обращении в Уполномоченный орган.

3.18. Отказ от получения дубликата не препятствует повторному обращению за предоставлением дубликата.».
1.4. Приложение 5 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Бородино А.А. Морозова.

3. Обнародовать настоящее постановление в газете «Бородинский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети интернет (www.borodino24.gosuslugi.ru).
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования.
  Глава города Бородино                                                              А.Ф. Веретенников
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
Травникова

4-41-85
Приложение

к постановлению Администрации

города Бородино  от 11.11.2024 № 764
Приложение 5

к Административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги
«Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время» на территории городского округа город Бородино Красноярского края
1. Перечень

категорий детей, имеющих право на получение мест в организациях оздоровления и отдыха детей во внеочередном или первоочередном порядке

	Наименование категории
	Основание

	1
	2

	Категории детей, имеющих право на получение мест
в организациях оздоровления и отдыха во внеочередном порядке

	1. Дети прокуроров
	Федеральный закон от 17.01.1992 № 2202-1                               «О прокуратуре Российской Федерации»

	2. Дети сотрудников Следственного комитета Российской Федерации
	Федеральный закон от 28.12.2010 № 403-ФЗ                              «О Следственном комитете Российской Федерации»

	3. Дети судей
	Закон Российской Федерации от 26.06.1992                         № 3132-1 «О статусе судей в Российской Федерации»

	Категории детей, имеющих право на получение мест
в организациях оздоровления и отдыха в первоочередном порядке

	4. Дети сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы <*>
	Федеральный закон от 30.12.2012 № 283-ФЗ                               «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти                                  и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	5. Дети сотрудников органов принудительного исполнения Российской Федерации <*>
	Федеральный закон от 30.12.2012 № 283-ФЗ                                «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти                                      и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	6. Дети сотрудников органов федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы <*>
	Федеральный закон от 30.12.2012 № 283-ФЗ                               «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти                                   и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	7. Дети сотрудников таможенных органов Российской Федерации <*>
	Федеральный закон от 30.12.2012 № 283-ФЗ                                 «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти                                         и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	8. Дети сотрудников полиции:
	Федеральный закон от 07.02.2011 № 3-ФЗ                            «О полиции»

	8.1. Дети сотрудника полиции
	Федеральный закон от 07.02.2011 № 3-ФЗ                                  «О полиции»

	8.2. Дети сотрудника полиции, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи

с выполнением служебных обязанностей
	Федеральный закон от 07.02.2011 № 3-ФЗ                               «О полиции»

	8.3. Дети сотрудника полиции, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы

в полиции
	Федеральный закон от 07.02.2011 № 3-ФЗ                                «О полиции»

	8.4. Дети гражданина Российской Федерации, уволенного со службы

в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи
с выполнением служебных обязанностей
и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы

в полиции
	Федеральный закон от 07.02.2011 № 3-ФЗ                                «О полиции»

	8.5. Дети гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения

со службы в полиции вследствие увечья
или иного повреждения здоровья, полученных
в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного
в период прохождения службы в полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции
	Федеральный закон от 07.02.2011 № 3-ФЗ                                 «О полиции»

	8.6. Дети, находящиеся (находившиеся)

на иждивении сотрудника полиции, граждан Российской Федерации, указанных в пунктах
8.1 - 8.5
	Федеральный закон от 07.02.2011 № 3-ФЗ                                 «О полиции»

	9. Дети военнослужащих

по месту жительства

их семей <**>
	Федеральный закон от 27.05.1998 № 76-ФЗ                                  «О статусе военнослужащих»

	10. Дети из семей участников СВО
	- Указ Губернатора Красноярского края
от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей»,

- постановление Администрации города Бородино                                     от 13.04.2023 № 181 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей лиц, участвующих
в специальной военной операции, предоставляемых в г. Бородино»

	<*> Места в летних оздоровительных лагерях независимо от их формы собственности предоставляются:

1) детям сотрудника;

2) детям сотрудника, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;

3) детям сотрудника, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах;

4) детям гражданина Российской Федерации, уволенного со службы                                 в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах;

5) детям гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со службы в учреждениях и органах вследствие увечья                               или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах;

6) детям, находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника, граждан Российской Федерации, указанных в пунктах 1 – 5.

	<**> Семьи детей, указанных в пункте 9 для получения первоочередного права

на предоставление путевки в загородный лагерь должны быть зарегистрированы

по месту жительства на территории города Бородино.

2. Дополнительные документы, предоставляемые Заявителем,

в подтверждении льготной категории детей, имеющих право на получение
мест в организации оздоровления и отдыха
во внеочередном и первоочередном порядке

	1. Дети судей, прокуроров,

военнослужащих, сотрудников

полиции, Следственного комитета

Российской Федерации и органов

внутренних дел

	справка с места работы (службы) родителя

	  2. Дети сотрудников <*>
	справка с места работы (службы) родителя

	3. Дети сотрудников  <*>, погибших  (умерших) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи
с выполнением служебных обязанностей

	- оригинал и копия свидетельства
о смерти сотрудника;

- справка, подтверждающая,
что сотрудник  погиб (умер) в связи
с осуществлением служебной деятельности либо умер до истечения одного года после увольнения со службы вследствие ранения (контузии), заболевания, полученного в период прохождения службы

	4. Дети сотрудников <*>,
умерших вследствие заболевания, полученного
в период прохождения службы

	- оригинал и копия свидетельства
о смерти сотрудника;

- справка, подтверждающая,
что сотрудник умер вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы

	5. Дети граждан Российской Федерации, уволенных
со службы, вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи
с выполнением служебных

обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы (из числа сотрудников<*>)
	- копия приказа об увольнении гражданина Российской Федерации со службы, вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи
с выполнением служебных обязанностей
и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы;

- справка, подтверждающая факт получения сотрудником в связи
с осуществлением его служебной деятельности телесных повреждений, исключающих для него возможность дальнейшего прохождения службы

	6. Дети граждан Российской Федерации, умерших в течение одного года после увольнения
со службы в полиции, вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи
с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного заболевания, полученного
в период прохождения службы

в полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции,
в органах внутренних дел

	- оригинал и копия свидетельства
о смерти гражданина Российской Федерации;

- справка, подтверждающая,
что сотрудник умер в течение одного года после увольнения со службы вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного
в период прохождения службы, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы

	7. Дети находящиеся (находившимся) на иждивении сотрудника полиции, гражданина Российской Федерации, указанных в подпунктах 1-5

	-  документы, указанные в подпунктах 1-5, соответствующие категорий лиц,
имеющих право на льготное получение путевок в оздоровительные организации;

-  справка, подтверждающая факт нахождения детей, указанных
в подпунктах 1-5, на иждивении сотрудника

	8. Дети военнослужащих и лиц, указанных в пункте 1-6

	свидетельство о регистрации ребенка

по месту жительства в городе Бородино

(копия и оригинал)

	9. Дети военнослужащих граждан, уволенных с военной службы
	военный билет (оригинал и копия) родителя

	 10. Дети из семей участников СВО
	справка, подтверждающая участие родителя ребенка в СВО

	<*> сотрудник:

1)  полиции

2)  учреждений и органов уголовно-исполнительной системы;

3)  органов принудительного исполнения Российской Федерации;

4)  органов федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы;

5)  таможенных органов Российской Федерации.